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MINISTRISE St BRENDSHME 

Tirane 

Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
(ne vijim, "Zyra e Komisionerit"), ka administruar shkresen tuaj me nr. 9316/36 prot., 
date 10.03.2022, protokolluar me tonal me nr. 597 date 11.03.2022, permes se cues 
kerkohet mendim per "Marreveshjen per bashkepunimin nefushën e sigurise dhe luften 
kunder terrorizmit ndermjet Keshillit te Ministrave te Republik& se Shqiperise dhe 
Emirateve te Bashkuara Arabe". 

Sikunder jeni ne dijeni, Zyra e Komisionerit ka shprehur qendrimin institucional mbi 
marreveshjen objekt shqyrtimi, permes shkreses nr. 664/1 prot., date 14.04.2021, ku nder 
te tjera ka rekomanduar plotesimin e njerit prej kritereve te percaktuara ne piker' 2, te 
nenit 8 te ligjit nr. 9887, date 10.03.2010 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i 
ndryshuar, (ne vijim, "Ligji"), me qellim legjitimimin e procesit te shkembimit te 
informacionit dhe dokumenteve ndermjet paleve. 

Rikujtojme se, Emiratet e Bashkuara Arabe konsiderohen shtet me nivel jo te 
mjaftueshem te mbrojtjes se te dhenave personale, sipas Vendimit nr. 8, date 31.10.2016 
te Komisionerit "Per percaktimin e shteteve me nivel te mjaftueshem te mbrojtjes se te 
dhenave personale", per rrjedhoje, me qellim legjitimimin e procesit te shkembimit te 
informacionit dhe dokumenteve ndermjet paleve, duhet te plotesohet njeri prej kritereve 
te percaktuara ne piken 2, te nenit 8 te ligjit. Me plotesimin e njerit prej ketyre kritereve, 
shkembimi i informacionit dhe dokumenteve midis paleve te percaktuara ne Marreveshje 
do te konsiderohet konform percaktimeve te Ligjit. 
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Me adresimin e sugjerimeve te mesiperme, Marreveshja vleresohet konform legjislacionit 

per mbrojtjen e te dhenave personale. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

KOMISIONERI 

Konc: ishaji E.Sherifi 

Miratoi:P.Gaxha 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane", Telefon:00355 42237200, www.idp.al info@idp.al 


